[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 сентября 2010 г.                                                                                      № 541

                                                                                                                       Экз.№__

Об  утверждении  Порядка   предоста-

вления  в  2010 году из бюджета муни-

ципального  образования «Новомалык-

линский  район» Ульяновской области

субсидии    автономной   некоммерчес-

кой    организации  «Центр    развития

предпринимательства муниципального

образования  «Новомалыклинский рай-

он» Ульяновской области» на обеспече-

ние его функционирования

В целях реализации мероприятий Программы развития малого
и среднего предпринимательства в Ульяновской области на 2005-2010 годы, утверждённой Законом Ульяновской области от 08.06.2005 № 042-ЗО
и муниципальной Программы развитие  и поддержка малого предпринимательства  в муниципальном  образовании «Новомалыклинский  район» на 2009-2011 годы, утвержденной решением  Совета  депутатов  муниципального  образования «Новомалыклинский  район» 27.11.2009 года за № 2/21,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2010 году из  бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области субсидии автономной некоммерческой  организации «Центр развития предпринимательства муниципального  образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области» в виде  денежного и имущественного взноса для обеспечения его функционирования.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника  отдела   по  развитию промышленности, инвестиций и предпринимательству  Управления  развития промышленности, транспорта, связи  и  сельского хозяйства  администрации муниципального  образования «Новомалыклинский  район»  Янгильдина В.М.

Глава администрации муниципального

образования  «Новомалыклинский район»                                    И.Н.Мухутдинов

УТВЕРЖДЁН

Постановлением администрации

муниципального  образования «Новомалыклинский район» «___»________2010 г №______

ПОРЯДОК

предоставления из бюджета МО «Новомалыклинский район» Ульяновской области субсидии автономной  некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства муниципального  образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области » на обеспечение его функционирования

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и регламентирует предоставление из бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области  автономной  некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства муниципального  образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области» (далее – Центр) субсидии на обеспечение его функционирования  (далее – Субсидия).

2. Субсидия предоставляется Центру в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального  образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели решением  Совета  депутатов  муниципального  образования «Новомалыклинский  район» о бюджете  муниципального  образования «Новомалыклинский  район» и утверждённых лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в пункте 3 настоящего Порядка.

3. Субсидия предоставляется Центру для целей:

· содействие субъектам малого и среднего предпринимательства при взаимодействии с органами государственной власти и местного самоуправления в режиме «одного окна» по основным вопросам ведения предпринимательской деятельности;

· консультирование, обучение и переподготовка кадров для субъектов малого и среднего предпринимательства;

·  комплексное и квалифицированное обслуживание субъектов малого и среднего предпринимательства на различных этапах создания и развития бизнеса;

· содействие в разработке и подготовке бизнес-планов, документов для заключения кредитных договоров, договоров лизинга, франчайзинга, технологического присоединения к электрическим сетям, иных гражданско-правовых договоров и документов для доступа к объектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, конкурсной документации для получения государственной поддержки и участия в конкурсах на исполнение государственного заказа;

·  других целей в соответствии с Уставом Центра.

 Объём субсидии Центру на 2010 год предусмотрен Программой развития   и поддержки  малого предпринимательства  в муниципальном образовании «Новомалыклинский  район» на 2009-2011 годы.

          4. Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области заключает с Центром соглашение о предоставлении субсидии автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства муниципального  образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области» в виде имущественного взноса на обеспечение его функционирования (далее – Соглашение) с учётом требований, установленных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 16.02.2010 № 59 «О мерах по реализации в 2010 году мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства».

5. Для получения Субсидии Центр представляет в администрацию муниципального  образования «Новомалыклинский район» заверенные в установленном порядке копии устава Центра и свидетельства о государственной регистрации Центра.

6. Перечисление субсидии осуществляется администрацией муниципального  образования «Новомалыклинский район»   на расчетный счёт Центра, открытый в кредитной организации.

7. Центр ежемесячно,  не позднее 10 числа, следующего  за  отчетным  месяцем представляет в администрацию муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области отчет об использовании субсидии.

8. Контроль за целевым, правомерным и эффективным использованием субсидии осуществляется администрацией муниципального  образования «Новомалыклинский район».

9. Действие настоящего Порядка распространяется на условия предоставление субсидий Центра за счёт средств бюджета Ульяновской области в соответствии с Соглашением между Министерством экономики Ульяновской области и администрацией муниципального образования «Новомалыклинский район» о предоставлении субсидии из регионального бюджета бюджету муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства.

10. В случае нарушения Центром условий использования субсидии, администрация муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области обеспечивает возврат субсидии в бюджет муниципального  образования «Новомалыклинский район» путём направления Центру в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня  выявления  нарушений.

Возврат субсидий осуществляется на лицевой счёт администрации муниципального образования  «Новомалыклинский район»